
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc. 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN.  

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

980 30/12/2013 54 11 - - 
 
Oggetto:  

D.D. n. 324 del 30/12/2011. Presa d'atto delle risultanze del Nucleo di ammissibilita' e 
valutazione. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio) 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi) 
 



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
PREMESSO che 
a) con DGR n. 342 del 6/3/2009 è stata approvata, a partire dal biennio 2009/2010, la programmazione 

di un complesso piano di interventi in materia di lifelong learning, per un importo complessivo di € 
17.000.000,00, a valere sulle risorse POR  Campania 2007/2013 - Asse IV Capitale Umano - 
Obiettivo Specifico i2)2; 

b) con deliberazione n. 103 del 12/02/2010 la Giunta Regionale ha integrato e rettificato la DGR n. 342 
del 6/03/2009 mediante la riprogrammazione di risorse pari ad € 10.000.000,00 da destinare alla 
realizzazione di Azioni dirette a favore dei cittadini e l’attivazione di interventi finalizzati alla 
Costruzione del Sistema EdA in Campania; 

c) con successiva deliberazione n. 244 del 31/05/2011 la Giunta Regionale ha approvato la  revoca 
della DGR n. 103 del 12/02/2010, secondo il disposto della DGR n. 533/2010, nonché la 
riprogrammazione delle risorse liberate, pari ad € 10.000.000,00, disponibili sull’obiettivo operativo 
i2)2,  per la definizione di un nuovo programma di interventi volti a favorire l’acquisizione e/o 
ampliamento delle conoscenze, delle competenze e delle abilità  dei giovani e, più in generale degli 
adulti,  attraverso la realizzazione di specifici percorsi di istruzione e formazione; 

d) la medesima deliberazione rinvia a successivi provvedimenti, a cura del Dirigente dell’allora Settore 
01 dell’AGC n. 17, l’emanazione dei relativi Avvisi/Bandi con cui  definire tempi e modalità per il 
concreto avvio delle attività programmate; 

e) con decreto dirigenziale n. 324 del 30/12/2011 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la 
presentazione di progetti formativi integrati per l’Educazione degli Adulti; 

f) che le risorse finanziarie destinate all’attuazione  di tali progetti ammontano complessivamente a € 
4.000.000,00 a valere sull’Asse IV Capitale Umano - Obiettivo Specifico i2)2 del Programma 
Operativo FSE Campania 2007/2013; 
 

PREMESSO, altresì, che 
a) ai sensi dell’art. 4 (Modalità e termini per la presentazione delle domande) del suddetto Avviso  le 

proposte progettuali – sottoscritte con firma digitale – andavano presentate esclusivamente dai 
soggetti attuatori con invio telematico a partire dalle ore 10,00 del giorno 25/01/2012 e fino alle ore 
12,00 del giorno 27/02/2012 accedendo alla apposita procedura disponibile all’indirizzo web 
https://www.bandiagc17.regione.campania.it”; 

b) con successivo Decreto Dirigenziale n. 8 del 24/02/2012 il termine ultimo per la presentazione delle 
domande è stato prorogato alle ore 12,00 del giorno 8/03/2012; 

c) a seguito di tale riapertura dei termini è stato consentito ai soggetti che avevano già inoltrato 
richiesta di finanziamento entro le ore 12,00 del giorno 27/02/2012, di presentare una nuova 
domanda in sostituzione della precedente; 

 
PRESO ATTO che 
a) alla scadenza delle ore 12,00 del giorno 8 marzo 2012 sono state presentate in modalità on line sulla 

piattaforma https://www.bandiagc17.regione.campania.it, relativamente all’Avviso Pubblico 
approvato con il citato Decreto Dirigenziale n. 324 del 30/12/2012, n. 227 domande di ammissione al 
finanziamento, il cui elenco è stato trasmesso dall’ARLAS con nota  prot. n. 1164 del 12/03/2012 ed 
acquisito agli atti con prot. n. 195435 del 13/03/2012; 

 
b) con Decreto Dirigenziale dell’allora AGC 17 n. 94 dell’11/06/2012 è stato nominato un apposito 

Nucleo di Valutazione con il compito di verificare l’ammissibilità dei progetti presentati, di esaminare 
e valutare le proposte progettuali pervenute ammissibili e di redigere la relativa graduatoria; 
 

VERIFICATO che le attività del Nucleo di ammissibilità e valutazione si sono concluse in data 
06/11/2013 e che le risultanze delle stesse, trasmesse con nota prot. n. 802778 del 22/11/2013, sono 



 

 

 
 

agli atti della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e 
possono essere sintetizzate come di seguito precisato: 
 

• n. 20 progetti, presentati entro la prima data di scadenza (27/02/2012), esclusi dalla verifica di 
ammissibilità e dalla successiva attività di valutazione da parte del Nucleo in quanto sostituiti da 
nuovi progetti presentati dagli stessi Enti, a seguito della proroga dei termini approvata con D.D. 
n. 8/2012, (Allegato A); 

• n. 201 progetti ammissibili, dei quali  n.  9   ammissibili con riserva (Allegato B); 
• n. 6  progetti non ammissibili (Allegato C);  

 
CONSIDERATO che le risorse del POR Campania FSE  2007/2013, destinate al finanziamento dei 
progetti di cui al suddetto Avviso ammontano complessivamente a € 4.000.000,00, da prelevarsi dalla 
dotazione finanziaria di cui alla DGR n. 244/2011 – Cap. 4683 (Missione 15 – Programma 4 – Titolo 2 – 
Macroaggregato 203 – IV livello Piano dei Conti  2.03.03.03.000 – COFOG 4.01 – Codice UE 3 – Codice 
Siope 02.03.02 – Codice Gestionale 2323); 
 
RITENUTO 
di dover prendere atto delle risultanze del Nucleo di Ammissibilità e Valutazione per poter individuare i 
progetti finanziabili; 
 
VISTI 
a) il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio Europeo dell’ 11 luglio 2006 recante le disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
coesione;  

b) il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione Europea dell’8 dicembre 2006 che stabilisce 
modalità di applicazione del Regolamento 1083/2006 e 1080/2006; 

c) la Decisione della Commissione UE C(2007)5478 del 7 novembre 2007 di approvazione del 
Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013; 

d) la DGR n. 2/2008 di presa d’atto dell’adozione del Programma Operativo Regionale Campania FSE 
2007-2013;  

e) il POR FSE Campania 2007-2013; 
f) la D.G.R. n. 27 dell’11 gennaio 2008 e s.m.i.; 
g) il DPR n. 455 del 27/11/2013 con il quale vengono nominati i nuovi Responsabili di Obiettivo 

Operativo; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici dell’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione e sulla scorta 
della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dalla Dirigente della medesima U.O.D., 

 
DECRETA  

 
per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
 
1. di prendere atto della verifica di ammissibilità e della graduatoria di merito messa a punto dal Nucleo 

di Valutazione, così come comunicate con nota protocollo n.  802778 del 22/11/2013, da cui 
risultano: 

 
 n. 20 progetti, presentati entro la prima data di scadenza (27/02/2012), esclusi dalla verifica di 

ammissibilità e dalla successiva attività di valutazione da parte del Nucleo in quanto sostituiti da 
nuovi progetti presentati dagli stessi Enti, a seguito della proroga dei termini approvata con D.D. 
n. 8/2012, (Allegato A); 
  

 n. 201 progetti ammissibili, dei quali  n.  9   ammissibili con riserva (Allegato B); 
 

 n. 6  progetti non ammissibili (Allegato C);  



 

 

 
 

 
2. di rinviare a successivo atto l’ammissione a finanziamento sulla scorta delle disponibilità finanziarie 

ed all’esito degli ulteriori controlli svolti dall’Ufficio competente; 
 

3. di stabilire che ogni eventuale ricorso in via amministrativa può essere presentato, per motivi di 
urgenza dettati alla data di chiusura della programmazione del POR Campania 2007/2013, entro 15  
giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURC;  
 

4. di precisare che le risorse del POR Campania FSE  2007/2013, destinate al finanziamento dei 
progetti di cui al suddetto Avviso ammontano complessivamente a € 4.000.000,00, da prelevarsi 
dalla dotazione finanziaria di cui alla DGR n. 244/2011 – Cap. 4683 (Missione 15 – Programma 4 – 
Titolo 2 – Macroaggregato 203 – IV livello Piano dei Conti  2.03.03.03.000 – COFOG 4.01 – Codice 
UE 3 – Codice Siope 02.03.02 – Codice Gestionale 2323); 
 

5. di rinviare a successivo atto l’impegno contabile di spesa per la realizzazione dei progetti finanziati;   
 

6. di disporre, altresì,  che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione 
Campania abbia valore di notifica agli interessati; 
 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 
 all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007-2013 incardinata nella Direzione Generale 

per la Programmazione Economica e il Turismo; 
  all’ Ufficio II “Esecuzione Atti sedute di Giunta” della Segreteria di Giunta; 
 all’Autorità di Certificazione PO FSE 2007/2013; 
 al BURC per la pubblicazione . 

 
 
 

     Prof. Antonio Oddati 
          
 
 
 



Allegato A
Esclusi

N. Prog. Cod. Domanda Ente C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito 

1 DD324/2011/503
IIASS - ISTITUTO INTERNAZIONALE ALTI STUDI 
SCIENTIFICI "EDUARDO CAIANIELLO"

02700710656

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

2 DD324/2011/526
FDC - FEDERAZIONE COMMERCIALISTI DELLA 
CAMPANIA 

95017380635

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

3 DD324/2011/58 INPUT DATA srl 05291590635

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

4 DD324/2011/327 Consorzio FOCOM 07200960636

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

5 DD324/2011/430 PYRAMIDE SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI 05156601212

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

6 DD324/2011/300
CONSORZIO META per lo sviluppo della formazione e 
dell'innovazione

00987360625

€ 204.400,00
Escluso per doppia 

presentazione

7 DD324/2011/137 Università Suor Orsola Benincasa 03375800632

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

8 DD324/2011/472 Is.Con. Istituti Consorziati di Studi, Ricerche e Formazione 04801211006

€ 168.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

9 DD324/2011/28 ALFA FORMA srl 05455271212

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

10 DD324/2011/90 FO.SVI.TER. 01384930622

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

11 DD324/2011/311 Società Consortile FO.R. A.C.A.I. Campania srl 02649080641

€ 210.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

12 DD324/2011/615 PYRAMIDE SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI 05156601212

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

13 DD324/2011/629 Assofram Ente di Formazione Professionale 93017550638

€ 150.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

14 DD324/2011/120 DIDACTICA.IT 04504821218

€ 280.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

15 DD324/2011/336 Fondazione Gesù e Maria 01953340641

€ 196.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

16 DD324/2011/135 APIFOR 03059950653

€ 192.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

Pag. 1 di 2



Allegato A
Esclusi

N. Prog. Cod. Domanda Ente C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito 

17 DD324/2011/602 C.N.E.S. Soc. coop. arl 01822770648

€ 279.640,00
Escluso per doppia 

presentazione

18 DD324/2011/96 Consulta Regionale degli Handicappati ONLUS 95000920637

€ 276.406,00
Escluso per doppia 

presentazione

19 DD324/2011/209 E.R.F.E.S. Campania 06845390639

€ 252.000,00
Escluso per doppia 

presentazione

20 DD324/2011/613
C.I.L.I.S. Cooperativa Interpreti di Lingua dei Segni Italiana 
arl

03573371212

€ 279.810,00
Escluso per doppia 

presentazione

Pag. 2 di 2



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

1 DD324/2011/452
Fondazione Istituto Tecnico Superiore per le Tecnologie 
Innovative per i Beni e le Attività Culturali e Turistiche - 
Attuatore: PMI Consulting Soc. Coop. arl

95124690637

€ 280.000,00 Ammissibile 90

2 DD324/2011/549
CSM SERVICE Società Cooperativa Sociale a Mutualità 
Prevalente

02237930652

€ 280.000,00 Ammissibile 85

3 DD324/2011/417 Associazione Obiettivo Napoli Onlus 94099140637

€ 280.000,00 Ammissibile 80

4 DD324/2011/746 SALERNET 95079050654

€ 280.000,00 Ammissibile 80

5 DD324/2011/60 RES INTERNATIONAL srl 07094770638

€ 280.000,00 Ammissibile 79

6 DD324/2011/487
S.C.E.P. SOCIETA' CINEMATOGRAFICA E 
PUBBLICITA' s.r.l.

07656860637

€ 280.000,00 Ammissibile 79

7 DD324/2011/530 Piemmei Napoli per la formazione 94162830635

€ 279.850,00 Ammissibile 79

8 DD324/2011/149 ARCI Nuova Associazione Napoli 06320240630

€ 280.000,00 Ammissibile 77

9 DD324/2011/752 DELOIS INTERNATIONAL CONSULTING SRL 04176551218

€ 280.000,00 Ammissibile 77

10 DD324/2011/675 IDEEAZIONEIMPRESA srl 02651150613

€ 195.998,00 Ammissibile 77

11 DD324/2011/326 S.A.F.IM. 04203341211

€ 280.000,00 Ammissibile 75

12 DD324/2011/290 PROTOM GROUP spa 06477661216

€ 224.000,00 Ammissibile 74

13 DD324/2011/577
ASSOCIAZIONE S.E.P. SCUOLA DI ESTETICA 
PROFESSIONALE

02924750611

€ 280.000,00 Ammissibile 73

14 DD324/2011/47 Academy School srl 03130871217

€ 63.000,00 Ammissibile 73

15 DD324/2011/136
CASA DI RECLUSIONE SANT'ANGELO DEI LOMBARDI - 
Attuatore: Consorzio Noesis

91005340640

€ 280.000,00 Ammissibile 72

16 DD324/2011/78 Consorzio Consvip 06567950636

€ 168.000,00 Ammissibile 71

17 DD324/2011/55 FONDAZIONE IDIS 05969960631

€ 280.000,00
Ammissibile con 

riserva 70

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

18 DD324/2011/439 Biogem Scarl 02071230649

€ 180.700,00 Ammissibile 70

19 DD324/2011/200 TELESERVIZI IT spa 07808460633

€ 280.000,00 Ammissibile 70

20 DD324/2011/172 PROFORM EUROPA srl 07382010630

€ 280.000,00 Ammissibile 70

21 DD324/2011/24 IN TAVOLA spa 02591950650

€ 280.000,00 Ammissibile 69

Pag. 1 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

22 DD324/2011/427 ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI POLITEIA 95134830637

€ 280.000,00 Ammissibile 69

23 DD324/2011/152 NOVA SPES 07113630631

€ 280.000,00 Ammissibile 67

24 DD324/2011/44 Netcon Informatica srl 07693770633

€ 280.000,00 Ammissibile 67

25 DD324/2011/692 PYRAMIDE SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI 05156601212

€ 280.000,00 Ammissibile 65

26 DD324/2011/607 Amministrazione Comunale di Benevento 00074270620

€ 280.000,00 Ammissibile 65

27 DD324/2011/751 META spa 04067520652

€ 280.000,00 Ammissibile 64

28 DD324/2011/183 AIM Formazione 07786390638

€ 280.000,00 Ammissibile 63

29 DD324/2011/587 FORMWORK srl 03374690612

€ 280.000,00 Ammissibile 63

30 DD324/2011/67 A.T.C. Associazione Tecnici Controllori 95088240650

€ 278.920,00
Ammissibile con 

riserva 61

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

31 DD324/2011/548
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA LUPT - 
UNIVERSITA NAPOLI FEDERICO II

00876220633

€ 220.000,00 Ammissibile 61

32 DD324/2011/592 NEWFORM SVILUPPO E FORMAZIONE 01501320624

€ 182.000,00 Ammissibile 61

33 DD324/2011/700 Is.Con. Istituti Consorziati di Studi, Ricerche e Formazione 04801211006

€ 168.000,00 Ammissibile 61

34 DD324/2011/711 Fondazione Gesù e Maria 01953340641

€ 196.000,00 Ammissibile 61

35 DD324/2011/476 Associazione Archè  - Scuola di Formazione Professionale 95004810610

€ 280.000,00 Ammissibile 60

36 DD324/2011/748 Assofram Ente di Formazione Professionale 93017550638

€ 150.000,00 Ammissibile 60

37 DD324/2011/601 M.V.D. CONSULENZE DI DI CAPUA MICHELE & C. sas 02427340647

€ 280.000,00 Ammissibile 60

38 DD324/2011/693 E.R.F.E.S. Campania 06845390639

€ 252.000,00 Ammissibile 59

39 DD324/2011/664 CENTRO SCOLASTICO A.S.P.I. srl 02779320619

€ 280.000,00 Ammissibile 59

40 DD324/2011/682 DIDACTICA.IT 04504821218

€ 280.000,00 Ammissibile 59

41 DD324/2011/307 ASSOCIAZIONE FORMLAND 05718941213

€ 210.000,00 Ammissibile 58

42 DD324/2011/557 Associazione ASSOEDU 95084670652

€ 168.000,00 Ammissibile 58

Pag. 2 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

43 DD324/2011/683 INPUT DATA srl 05291590635

€ 210.000,00 Ammissibile 58

44 DD324/2011/688
C.I.L.I.S. Cooperativa Interpreti di Lingua dei Segni Italiana 
arl

03573371212

€ 279.810,00 Ammissibile 58

45 DD324/2011/712 Consorzio FOCOM 07200960636

€ 210.000,00 Ammissibile 58

46 DD324/2011/699 SFC società cooperativa arl 02320310150

€ 168.000,00 Ammissibile 58

47 DD324/2011/467 I.C.F. - Istituto Centrale di formazione 95071160634

€ 280.000,00 Ammissibile 58

48 DD324/2011/738 A.R.F.O.S. scarl 03731420653

€ 280.000,00 Ammissibile 58

49 DD324/2011/636 Salerno Irno Picentini Formazione Lavoro srl 04044560656

€ 278.600,00 Ammissibile 58

50 DD324/2011/641 ASSOCIAZIONE ARTSTUDIO 96015300633

€ 280.000,00 Ammissibile 58

51 DD324/2011/735 Obiettivo Europa Consorzio arl 07784260635

€ 280.000,00 Ammissibile 58

52 DD324/2011/670 Sannio Form srl 01450220627

€ 280.000,00 Ammissibile 58

53 DD324/2011/734 PRISMA società cooperativa sociale arl 04110501212

€ 213.200,00 Ammissibile 58

54 DD324/2011/736 Associazione Dei-Mar 04055881215

€ 280.000,00 Ammissibile 58

55 DD324/2011/206 Università Popolare della magna Graecia Thiasos 03683130656

€ 280.000,00 Ammissibile 58

56 DD324/2011/617 ISVE - Istituto di studi per lo sviluppo Economico 80051820639

€ 280.000,00 Ammissibile 57

57 DD324/2011/640
Ente Nazionale Orientamento e Formazione – UGL (ENOF 
– UGL)

96249390582

€ 280.000,00 Ammissibile 57

58 DD324/2011/747 FO.SVI.TER. 01384930622

€ 280.000,00
Ammissibile con 

riserva 56

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

59 DD324/2011/696
FDC - FEDERAZIONE COMMERCIALISTI DELLA 
CAMPANIA 

95017380635

€ 280.000,00 Ammissibile 56

60 DD324/2011/513 CONSORZIO EUROPEO DI FORMAZIONE arl 07789680639

€ 280.000,00 Ammissibile 56

61 DD324/2011/662 APIFOR 03059950653

€ 192.150,00 Ammissibile 56

62 DD324/2011/741 Multicenter School srl 07195370635

€ 280.000,00 Ammissibile 56

63 DD324/2011/742 Xentra Business School sas 05950911213

€ 280.000,00 Ammissibile 56

Pag. 3 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

64 DD324/2011/728 Euroform srl - Centro Europeo di Formazione e Consulenza 92029340640

€ 280.000,00 Ammissibile 56

65 DD324/2011/757 ALFA FORMA srl 05455271212

€ 280.000,00 Ammissibile 56

66 DD324/2011/731 Scuola la Tecnica srl 00899990626

€ 279.060,00 Ammissibile 56

67 DD324/2011/672 A.Vo.G. 94135980632

€ 280.000,00
Ammissibile con 

riserva 55

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

68 DD324/2011/749 C.N.E.S. SOC. COOP. arl 01822770648

€ 279.640,00 Ammissibile 55

69 DD324/2011/755
Associazione Centro Studi Eu.tropia - ricerca-formazione-
sviluppo

93031570638

€ 280.000,00 Ammissibile 55

70 DD324/2011/426 Formamentis - Cooperativa Sociale 04009110653

€ 280.000,00 Ammissibile 55

71 DD324/2011/638 ITCG "V. De Franchis" 82030420614

€ 280.000,00 Ammissibile 55

72 DD324/2011/272 E.F.S.A. - ENTE FORMAZIONE SERVIZI AVANZATI 94171360632

€ 280.000,00 Ammissibile 55

73 DD324/2011/714 Società Consortile FO.R. A.C.A.I. Campania srl 02649080641

€ 210.000,00 Ammissibile 55

74 DD324/2011/689 ente di formazione professionale maxwell 94168740630

€ 280.000,00 Ammissibile 55

75 DD324/2011/671 C.S.M. Centro Stile Moda & Formazione 04318590652

€ 276.000,00 Ammissibile 55

76 DD324/2011/680 Societa' Cooperativa sociale GiCo 02907190611

€ 280.000,00 Ammissibile 55

77 DD324/2011/722
IIASS - ISTITUTO INTERNAZIONALE ALTI STUDI 
SCIENTIFICI "EDUARDO CAIANIELLO"

02700710656

€ 280.000,00
Ammissibile con 

riserva 54

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

78 DD324/2011/637 CEIM sas 02491880650

€ 280.000,00 Ammissibile 54

79 DD324/2011/666 LA GIOIOSA COOPERATIVA SOCIALE 01343911218

€ 210.000,00 Ammissibile 54

80 DD324/2011/622 FORMAMBIENTE scarl 06500781007

€ 224.000,00 Ammissibile 54

81 DD324/2011/37
CENTRO INTERUNIVERSITARIO CAMPANO DI 
LIFELONG LEARNING

01114010620

€ 280.000,00 Ammissibile 54

82 DD324/2011/585 ASSOCIAZIONE PROGETTO EUROPA 95017360637

€ 280.000,00 Ammissibile 53

83 DD324/2011/377 A.N.S.I. CC CRISPANO 04279421210

€ 280.000,00 Ammissibile 53

84 DD324/2011/106 FUTURA 02788460612

€ 280.000,00 Ammissibile 53

Pag. 4 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

85 DD324/2011/134 FORM&ATP srl 02223970613

€ 279.788,20 Ammissibile 53

86 DD324/2011/701 Consulta Regionale degli Handicappati ONLUS 95000920637

€ 276.406,00 Ammissibile 53

87 DD324/2011/719 CENTRO ELITE MORIELLO srl 01198130625

€ 182.000,00 Ammissibile 53

88 DD324/2011/733 Associazione MONDO NUOVO 92011210637

€ 280.000,00 Ammissibile 53

89 DD324/2011/322 CONFCOMMERCIO CAMPANIA 80063420634

€ 224.000,00 Ammissibile 53

90 DD324/2011/15 COSVITEC soc.cons. a rl 07838020639

€ 280.000,00 Ammissibile 53

91 DD324/2011/102 SOCRATES SOC. COOP. 03947870659

€ 280.000,00 Ammissibile 52

92 DD324/2011/80 Associazione Diogene onlus 94191790636

€ 280.000,00 Ammissibile 52

93 DD324/2011/303 GESFOR srl 07297670635

€ 280.000,00 Ammissibile 52

94 DD324/2011/226 E.D.P. Ente Didattico Professionale 01538570647

€ 280.000,00 Ammissibile 51

95 DD324/2011/17 SCF Servizi Consulenza Formazione snc 02215050614

€ 280.000,00
Ammissibile con 

riserva 50

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

96 DD324/2011/244 UNIVERSITA' POPOLARE DEL FORTORE 01231990621

€ 280.000,00 Ammissibile 50

97 DD324/2011/597
C.S.F. CENTRO SERVIZI E FORMAZIONE DI 
TOMMASO MARRONE sas

05124921213

€ 280.000,00 Ammissibile 50

98 DD324/2011/95 For.Tel. sas di Maione Giuseppe & C. 03261710614

€ 280.000,00 Ammissibile 50

99 DD324/2011/486 Associazione Irpina Noi con Loro Onlus 92009510642

€ 280.000,00 Ammissibile 50

100 DD324/2011/500 Consorzio Innova 02267910640

€ 280.000,00 Ammissibile 50

101 DD324/2011/415 Università degli Studi del Sannio 01114010620

€ 249.000,00 Ammissibile 50

102 DD324/2011/86 For.M.A.L srl 01392020622

€ 200.000,00 Ammissibile 50

103 DD324/2011/568 Associazione Cultura e Formazione 04013510658

€ 280.000,00 Ammissibile 49

104 DD324/2011/550 CENTRO SCOLASTICO NAPOLI EST 06873350638

€ 280.000,00 Ammissibile 49

105 DD324/2011/436 Consorzio CONFORM 01957750647

€ 270.000,00 Ammissibile 49

Pag. 5 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

106 DD324/2011/371
ASSO.EFA - Associazione di Enti di formazione 
Professionale Autofinanziati

03761330657

€ 280.000,00 Ammissibile 49

107 DD324/2011/473 FORM.IT. Formazione Italiana 07084870638

€ 280.000,00 Ammissibile 49

108 DD324/2011/484 Global Center Form Cooperativa di produzione lavoro 05763731212

€ 280.000,00 Ammissibile 49

109 DD324/2011/594 Dedalus cooperativa sociale 03528720638

€ 210.000,00 Ammissibile 49

110 DD324/2011/304 AGROFUTURO scarl 03721250656

€ 280.000,00 Ammissibile 49

111 DD324/2011/378 VOLTFORM srl 03317360612

€ 280.000,00 Ammissibile 48

112 DD324/2011/105
ASSOCIAZIONE FORMAZIONE E INSERIMENTO 
LAVORATIVO NELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE 
"AS.FOR.IN."

02327680647

€ 280.000,00 Ammissibile 48

113 DD324/2011/660 Università Suor Orsola Benincasa 03375800632

€ 280.000,00 Ammissibile 48

114 DD324/2011/23 ASS. IN.FO.GIO' 05072111213

€ 278.000,00 Ammissibile 48

115 DD324/2011/89 Gesco Consorzio di Cooperative sociali 06317480637

€ 240.145,00
Ammissibile con 

riserva 47

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

116 DD324/2011/99
CENTRO FORMAZIONE DI FRANCESCO 
VINCIGUERRA

VNCFNC56M01H
087V

€ 280.000,00 Ammissibile 47

117 DD324/2011/346 Percorsi spa 06026441003

€ 278.100,00 Ammissibile 47

118 DD324/2011/254 MA.SSI.MA. ENTE DI FORMAZIONE 04486271218

€ 280.000,00 Ammissibile 47

119 DD324/2011/39 CONSORZIO C.E.A. 07731320631

€ 280.000,00
Ammissibile con 

riserva 46

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

120 DD324/2011/14 SOC. COOP. A.I.DO. 03037690652

€ 204.400,00 Ammissibile 46

121 DD324/2011/282 Selform Consulting srl
PRSVLR85E62G2
73n

€ 224.000,00 Ammissibile 46

122 DD324/2011/623 Xentra srl 05142871218

€ 280.000,00 Ammissibile 46

123 DD324/2011/34 Società Cooperativa Sociale Icaro Centro Studi 03241960610

€ 280.000,00 Ammissibile 46

124 DD324/2011/488 La Piramide srl 04013040656

€ 252.000,00 Ammissibile 46

125 DD324/2011/555 ASSOCIAZIONE PROFESSIONE E CULTURA 02706760614

€ 280.000,00 Ammissibile 46

126 DD324/2011/92 ERFAP UIL CAMPANIA 94194670637

€ 280.000,00 Ammissibile 46

Pag. 6 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

127 DD324/2011/546 IS Mario Pagano 80063340634

€ 280.000,00 Ammissibile 46

128 DD324/2011/153 Globalform srl 03902160658

€ 280.000,00 Ammissibile 45

129 DD324/2011/215 FORMATIME 07790610633

€ 126.000,00 Ammissibile 45

130 DD324/2011/41 ASSOCIAZIONE TIME VISION 04060351212

€ 280.000,00 Ammissibile 45

131 DD324/2011/146 CONSORZIO PROMOTER SERVICE PMI 03688221211

€ 280.000,00 Ammissibile 45

132 DD324/2011/323 ISTITUTO IERVOLINO G & G 03005760610

€ 187.500,00 Ammissibile 45

133 DD324/2011/253 GEF CONSULTING spa 05422061217

€ 280.000,00 Ammissibile 45

134 DD324/2011/713 Coop GAMMA Formazione Professionale 05782321219

€ 280.000,00 Ammissibile 45

135 DD324/2011/525 Associazione R.I.F.O.R.MA. 95135800639

€ 279.940,00 Ammissibile 45

136 DD324/2011/3 Asmeform Soc. Cons. arl 07418460635

€ 280.000,00 Ammissibile 45

137 DD324/2011/400
FOSVI s.c.a. r.l societa' consortile per la formazione e lo 
sviluppo

06763460638

€ 168.000,00 Ammissibile 45

138 DD324/2011/22 AMI INFORMATICA snc 04671601211

€ 268.800,00
Ammissibile con 

riserva 44

Firma digitale apposta con standard non 
conforme alla deliberazione CNIPA 45/2009. 
In caso di ammissione a finanziamento 
richiedere integrazione

139 DD324/2011/5 Associazione Centro Studi e Ricerche POIKILE 94226370636

€ 280.000,00 Ammissibile 44

140 DD324/2011/10 EU-TEAM SCARL 01235970629

€ 280.000,00 Ammissibile 44

141 DD324/2011/561 Associazione Università Popolare di Caserta 93015190619

€ 168.000,00 Ammissibile 44

142 DD324/2011/318 Associazione Multimediaform 95083610634

€ 279.748,00 Ammissibile 44

143 DD324/2011/305 I.T.C.G. Masullo - Theti 92018420635

€ 280.000,00 Ammissibile 44

144 DD324/2011/356 MATER Soc. Cons. arl 07010400633

€ 280.000,00 Ammissibile 44

145 DD324/2011/2 C.S.I. FormActions  srl 02463850640

€ 210.000,00 Ammissibile 44

146 DD324/2011/590 ISISS L. Da Vinci 83000320610

€ 280.000,00 Ammissibile 44

147 DD324/2011/494 CONSORZIO PROFORM 04059081218

€ 279.850,00 Ammissibile 44

Pag. 7 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

148 DD324/2011/598 S.T.A.M.P.A. soc. coop. Arl 01188800633

€ 280.000,00 Ammissibile 43

149 DD324/2011/725
META Consorzio per lo sviluppo della formazione, 
dell'innovazione e del management

00987360625

€ 204.400,00 Ammissibile 43

150 DD324/2011/204 Scuola S.G. Moscati 02436130617

€ 280.000,00 Ammissibile 43

151 DD324/2011/30 Associazione APEIRON 03082361217

€ 280.000,00 Ammissibile 43

152 DD324/2011/56 CONSORZIO ANDROMEDA 06403901215

€ 280.000,00 Ammissibile 43

153 DD324/2011/310 Ente di Formazione Professionale Nuovi Orizzonti 90007630610

€ 140.000,00 Ammissibile 43

154 DD324/2011/124 Cooperativa Sociale arl. ESPERIA 05129921218

€ 280.000,00 Ammissibile 43

155 DD324/2011/109 CONSORZIO FORMA arl 07431980635

€ 280.000,00 Ammissibile 43

156 DD324/2011/61
CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L'ITALIA DELLA 
PROV. DI NAPOLI

80014680633

€ 280.000,00 Ammissibile 43

157 DD324/2011/131 ASCEN ASSOCIAZIONE CULTURALE NO PROFIT 01615530613

€ 279.640,00 Ammissibile 42

158 DD324/2011/446 FOR.MED srl 04387140652

€ 280.000,00 Ammissibile 42

159 DD324/2011/29 ASSOCIAZIONE AGENFORM 04034700650

€ 280.000,00 Ammissibile 42

160 DD324/2011/642 ASSOCIAZIONE F.R.A.U. 01992950616

€ 280.000,00 Ammissibile 42

161 DD324/2011/643 Associazione Studio In 96000860633

€ 280.000,00 Ammissibile 42

162 DD324/2011/578 ASSOCIAZIONE MENHIR ONLUS 95070820634

€ 280.000,00 Ammissibile 42

163 DD324/2011/220 Consorzio Formazione Futura 04078040658

€ 280.000,00 Ammissibile 41

164 DD324/2011/583 CENTRI LINGUISTICI CONSORZIATI S.c.p.A. 06780350630

€ 105.000,00 Ammissibile 41

165 DD324/2011/289 ARES ASSOCIAZIONE RICERCA E SVILUPPO 94174530637

€ 182.000,00 Ammissibile 41

166 DD324/2011/478 Omniaform scarl 01431830627

€ 150.100,00 Ammissibile 41

167 DD324/2011/406 Consorzio CONSAER 07681740630

€ 210.000,00 Ammissibile 41

168 DD324/2011/241 COM 2 srl 01503150334

€ 280.000,00 Ammissibile 41

Pag. 8 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

169 DD324/2011/140 COOPERATIVA ME 4 JOB scarl 05011820650

€ 264.250,00 Ammissibile 41

170 DD324/2011/744
Ente Morale Scuole Materne Centro Italiano Femminile della 
Provincia di Caserta

80110780618

€ 280.000,00 Ammissibile 41

171 DD324/2011/126 EUROSOFT srl 07752610639

€ 280.000,00 Ammissibile 40

172 DD324/2011/249 CONFCOMMERCIO S.A.C. srl 01703070647

€ 280.000,00 Ammissibile 40

173 DD324/2011/88 DOCET ONLUS 04050281213

€ 224.000,00 Ammissibile 40

174 DD324/2011/97 mg media ditta ind 03586900650

€ 280.000,00 Ammissibile 40

175 DD324/2011/54 S.O.E.L. srl 01342620620

€ 275.965,00 Ammissibile 40

176 DD324/2011/511 Associazione Logos Formazione 94212840634

€ 280.000,00 Ammissibile 40

177 DD324/2011/115 PROGETTO UOMO ONLUS 03853581217

€ 280.000,00 Ammissibile 39

178 DD324/2011/169 New Professional Form -Cooperativa Sociale 06257381217

€ 237.300,00 Ammissibile 39

179 DD324/2011/251 Istituto New Age di G. Martinelli & c. snc 02456400619

€ 280.000,00 Ammissibile 39

180 DD324/2011/479 Associazione Sophis 04595440654

€ 280.000,00 Ammissibile 39

181 DD324/2011/538 SCUOLA PELUSO sas 04279310652

€ 280.000,00 Ammissibile 39

182 DD324/2011/331 DEA sas di Antonio Cerra & C. 04731620656

€ 210.000,00 Ammissibile 38

183 DD324/2011/584 ENNEDI SERVICE srl 07360110634

€ 280.000,00 Ammissibile 38

184 DD324/2011/156 I.S.F.O.P. 94125470636

€ 96.000,00 Ammissibile 38

185 DD324/2011/295 fondazione Società Umanitaria 97187670159

€ 280.000,00 Ammissibile 38

186 DD324/2011/593 Il Centro C.S.C. srl 03116530654

€ 280.000,00 Ammissibile 38

187 DD324/2011/297 TRESCHOOL 94015920617

€ 280.000,00 Ammissibile 38

188 DD324/2011/128 ASI Agenzia per lo Sviluppo e l'Innovazione ONLUS 07359650632

€ 280.000,00 Ammissibile 38

189 DD324/2011/485
A.S.P.T. ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 
TERRITORIO

04341451211

€ 280.000,00 Ammissibile 38

Pag. 9 di 10



Allegato B
Ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Proponente - Attuatore C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Valutazione Motivazione

190 DD324/2011/122 ACIIEF srl 06442100639

€ 280.000,00 Ammissibile 38

191 DD324/2011/280
Formazione e Società Società Cooperativa Sociale Mista 
di Servizio e di Produzione e Lavoro a Mutualità Prevalente 

02156430650

€ 280.000,00 Ammissibile 38

192 DD324/2011/240 Distretto industriale agroalimentare Nocera - Gragnano 04465150656

€ 280.000,00 Ammissibile 38

193 DD324/2011/155 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTELLA 00235250644

€ 280.000,00 Ammissibile 36

194 DD324/2011/145 UNICONSUL Società Cooperativa 03425120650

€ 280.000,00 Ammissibile 36

195 DD324/2011/610
I.R.Fo.M. Istituto di Ricerca e Formazione per il 
Mezzogiorno Società Cooperativa

01471450625

€ 280.000,00 Ammissibile 34

196 DD324/2011/418 Centro Studi Europa 2000 02889500613

€ 280.000,00 Ammissibile 34

197 DD324/2011/529 Consorzio Ro.Ma 07574701004

€ 280.000,00 Ammissibile 34

198 DD324/2011/512 PARCO URBANO DELL’IRNO 95111950655

€ 279.800,70 Ammissibile 34

199 DD324/2011/717 Consorzio Cori 04569251210

€ 280.000,00 Ammissibile 33

200 DD324/2011/536 Scuola di Formazione professionale Costa 02638210613

€ 280.000,00 Ammissibile 32

201 DD324/2011/466 CFI-Consulenza Formazione Impresa Srl 04502941216

€ 280.000,00 Ammissibile 31

Pag. 10 di 10



Allegato C
Non ammissibili

N. Prog. Cod. Domanda Ente C.F. / P.IVA Contr. pubb. rich. Esito Motivazione

1 DD324/2011/690 CENTRO STUDI PEGASO srl 02654250618

€ 280.000,00 Non ammissibile Rete assente

2 DD324/2011/691
Fondazione "Villaggio dei Ragazzi - don 
Salvatore D'Angelo"

80005090610

€ 280.000,00 Non ammissibile Rete assente

3 DD324/2011/375 Formazione il tari' scrl 06373920633

€ 280.000,00 Non ammissibile 
Assenza di documentazione comprovante 
l'adesione di partner

4 DD324/2011/639 CENTRO SCOLASTICO DEMETRA 05928251213

€ 280.000,00 Non ammissibile 
Assenza di documentazione comprovante 
l'adesione di partner

5 DD324/2011/633 ISPPREF 94067810633

€ 252.000,00 Non ammissibile 

Il soggetto presenta due domande con 
codici di accreditamento diversi ma con 
identica documentazione 

6 DD324/2011/624 ISPPREF 94067810633

€ 252.000,00 Non ammissibile

Il soggetto presenta due domande con 
codici di accreditamento diversi ma con 
identica documentazione 

Pag. 1 di 1


	Decreto n. 980/2013
	Allegato A - Esclusi
	Allegato B - Ammissibili
	Allegato C - Non Ammissibili

